
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradona čelnik 
KLASA:  612-01/14-01/41 
URBROJ:  2198/01-2-14-3 
Zadar, 10. prosinca 2014. 
       
 
                                                                      -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Programa javnih potreba u kultur i 

Grada Zadra  za 2015. godinu 
 
NADLEŽNOST     
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJE ĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ :                            

Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi, 
članak 1. i  9a. 
(“Narodne novine” br.47/90, 27/93 i 38/09) 

 
               Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
                („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10,3/13 i 9/14)  
 
PREDLAGATELJ:     Gradona čelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Gradona čelnik  
 
MATERIJAL IZRADIO:   UO  za kulturu i šport 
 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
         
 
           Na temelju članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 9/09, 28/10,  
3/13 i 9/14) dostavlja se Gradskom vijeću Grada Zadra Prijedlog Programa javnih potreba u 
kulturi Grada Zadra za 2015. godinu   – na razmatranje i odlučivanje. 

 
 
 

                 GRADONAČELNIK 
            Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem čl. 1. i 9 a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine , 
br. 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, br. 9/09, 28/10, 
3/13 i 9/14), Gradsko vije će Grada Zadra na __.  sjednici održanoj dana ______ ____2014. 
godine, donosi 

 
 
 

PROGRAM 
 JAVNIH POTREBA U KULTURI 

 GRADA ZADRA ZA 2015. GODINU 
 

I. 
Temeljem Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi Upravni odjel za kulturu i šport, 

objavio je 10. rujna 2014. godine  Poziv za predlaganje programa javnih potreba u kulturi Grada Zadra 
za 2015. godinu. Nakon isteka roka (9. listopada 2014.) konstatirano je da je  pristiglo 129  prijedloga  
u kojima su obrazložena 275  programa za čiju se realizaciju traži financijska potpora u Proračunu 
Grada Zadra. 

Kulturno vijeće Grada Zadra na 13. sjednici, održanoj 27. studenog 2014. godine, nakon 
rasprave i analize programa pristiglih po Pozivu, podržalo je prijedlog za financiranje programa javnih 
potreba u kulturi Upravnog odjela za kulturu i šport. 

Upravni odjel za kulturu i šport Grada Zadra nadležan je za praćenje rada korisnika 
proračunskih sredstava koja su odobrena temeljem Pravilnika o utvrđivanju programa javnih potreba u 
kulturi Grada Zadra. Korisnici proračunskih sredstava dužni su izvijestiti Ured o dinamici i rokovima 
izvršenja pojedinog programa. Prenamjena sredstava u tijeku proračunske godine nije moguća 
/temeljem naputka Ministarstva pravosuđa RH od 16. svibnja 2013./. Odobreni programi i iznosi 
sredstava sastavni su dio ovog Programa i Proračuna Grada  Zadra.  

Obveza Grada Zadra u prvom redu je osiguranje potrebnih sredstava ustanovama, udrugama 
i manifestacijama u kulturi kojima je osnivač Grad Zadar: Gradskoj knjižnici Zadar, Znanstvenoj 
knjižnici Zadar, Hrvatskom narodnom kazalištu Zadar, Koncertnom uredu Zadar, udrugama: Gradskoj 
glazbi Zadar, Zadarskom komornom orkestru i HPGD-u „Petar Zoranić“ te kulturnim manifestacijama i 
festivalima koji su postali tradicionalni: Glazbenim večerima u Sv. Donatu, Međunarodnom natjecanju 
pjevačkih zborova, Zadarskom kazališnom ljetu, Zadru snova i Film Forum festivalu Zadar .  

Stalna izložba crkvene umjetnosti financira se temeljem ugovora potpisanog između Vlade 
Republike Hrvatske, Grada Zadra i Zadarske nadbiskupije prema kojem se 50% ukupnih sredstava 
potrebnih za redovito financiranje SICU-a osigurava u Proračuna Grada Zadra, a ostalih 50% u 
Ministarstvu kulture Republike Hrvatske. 

Proračunom Grada Zadra za 2015. godinu predviđeno je financiranje  95 zaposlenika (45 
Gradska knjižnica Zadar, 32 Znanstvena knjižnica Zadar, 17 Hrvatsko narodno kazalište Zadar, 2 
Koncertni ured Zadar), a također se osiguravaju sredstva za financiranje još 6 zaposlenika: tajnice 
Matice hrvatske Zadar, restauratora-konzervatora i kustosa u Muzeju antičkog stakla, voditelja 
Pomorske zbirke Zavoda za povijesne znanosti HAZU u Zadru i sufinanciranje plaće muzejskog 
pedagoga u Narodnom muzeju Zadar. 

 
Ad.1. Gradska knjižnica Zadar  

Gradska knjižnica Zadar dugogodišnjim kvalitetnim radom postala je centar intelektualnog i 
kulturnog  života u našem gradu. Knjižnica osigurava dostupnost znanju, kulturnim i obrazovnim 
programima prilagođenim svim uzrastima i različitim interesima  korisnika. U prostoru knjižnice 
kvalitetno je organiziran i koordiniran prostor za kulturu, informiranje, učenje te provođenje slobodnog 
vremena. Zahvaljujući visokom stupnju stručne osposobljenosti djelatnika, profesionalnoj 
organiziranosti, timskom radu te kvalitetnoj suradnji s korisnicima, od preseljenja u nove prostore 
profilirala se u nezaobilazno kulturno središte grada Zadra i Zadarske županije. 

Program rada Gradske knjižnice  u razdoblju od 2015. do 2017. nastavit će se razvijati na 
spomenutim vrijednostima. Knjižnica će kroz svoje programe i dalje ostati pokretač i moderator 
pozitivnih  procesa u društvu. U tom smislu će i dalje uz svoju redovnu djelatnost priređivati programe, 
kao što su: računalni tečajevi za osobne potrebe umirovljenika ili nekih drugih, u društvu često 
marginaliziranih skupina /kao što su bivši ovisnici, nezaposlene osobe srednje životne dobi i slično 
/intenzivirati suradnju s školama, te osobama mlađe životne dobi. 

 
 



 
Knjižnica djeluje na pet gradskih lokacija: Središnja knjižnica i ogranci Arbanasi, Bili brig, Crno 

i Ploča. Gradska knjižnica imala je u protekloj  godini 15.137 aktivnih  korisnika  što je najbolji 
pokazatelj kontinuirane kvalitete u osmišljavanju programa rada. Osim rada u ograncima na području 
grada, na otocima Silbi i Olibu osnovani su knjižnični stacionari, a za područje Zadarske  županije 
organizirane su pomoću dva bibliobusa pokretne knjižnične usluge kojima je obuhvaćeno 57 mjesta.  

Grad će kao osnivač i u ovoj godini u cijelosti financirati djelatnost knjižnice i osigurati sredstva 
za kupnju  knjiga  u iznosu od 300.000,00 kuna .   

   
Ad.2. Znanstvena knjižnica Zadar 
          Znanstvena knjižnica Zadar po broju knjiga, a osobito po vrijednosti svojih zbirki  pripada među 
najznačajnije hrvatske knjižnice. Knjižnica posjeduje literaturu iz svih područja znanja pa je kao takva 
prvenstveno namijenjena učenicima, studentima i znanstvenim djelatnicima.  
          U sklopu odjela za rad s korisnicima od prosinca 2010. godine radi čitaonica  prilagođena 
osobama s invaliditetom (slijepim osobama), ovaj izuzetno značajan projekt nadopunjuje se svake 
godine novim sadržajima. Nabava knjižne građe u 2015. godini i dalje će se nastaviti ,zakonski 
utemeljenim načinom primanja obveznog primjerka, kupnjom te darovima i donacijama od kojih je vrlo 
vrijedna donacija  akademika  Franje Šveleca  koju je ZKZD dobila u ovoj godini i u fazi je sređivanja. 
Prigodnim programima  knjižnica će 2015. godine obilježiti dan grada Zadra, županijske dane, mjesec 
hrvatske knjige, dan hrvatskih knjižnica, i tjedan cjeloživotnog učenja. 
 Grad Zadar u 2015. godini u cijelosti će financirati redovnu djelatnost Znanstvene knjižnice, nabaviti  
neophodnu opremu za skeniranje  te osigurati dio sredstava za nabavu knjiga u iznosu od 404.383,00 
kuna. 
 
Ad.3. Hrvatsko narodno kazalište Zadar 

Hrvatsko narodno kazalište Zadar uspješno nastavlja rad  u kojem su osim glumaca 
zadarskog teatra na pojedinim projektima uključeni vanjski suradnici, članovi zadarskog ansambla 
Kazališta lutaka i polaznici glumačkih radionica pri HNK Zadar što se pokazalo vrlo uspješnim 
načinom rada. Predstave i izvedbe iz vlastite produkcije nailaze na dobar prijem kako publike tako i 
kazališne kritike. Za slijedeću godinu planirane su dvije dramske predstave u vlastitoj produkciji. U 
2015. godini HNK Zadar obilježit će sedamdesetu obljetnicu početka djelovanja Kazališta u Zadru. 

Kazališna sezona 2115./2016.  Hrvatskog narodnog kazališta obuhvaća 12 programa od kojih 
se 7 programa odnosi na nastavak  dramske sezone 2014./2015. od siječnja do svibnja 2015. godine, 
a 5 programa na novu kazališnu sezonu 2015./2016., od listopada do prosinca 2015. godine. Dramski  
program  složen je od odabranih  djela  različitih  hrvatskih  kazališta, uz dvije predstave iz vlastite 
produkcije. 

• Dramski program : HNK Šibenik; Ivo Brešan “Veliki manevri u tijesnim ulicama“ 
(režija: Vinko Brešan)  

• Kazalište Moruzgva Zagreb; Ana Dolenčić „Harem“ (režija:Ivan Leo Lemo) 
• Teatar Exit Zagreb; Cj. Johnson „Njuške“ (režija: Matko Raguž) 
• Kazalište Playdrama Split; Elvis Bošnjak „Srce veće od ruku“(režija:Trpimir Jurkić)  
• Zagrebačko kazalište mladih; Slavenka Drakulić „Kako smo preživjeli“(režija: Dino  

Mustafić) 
• Satiričko kazalište Kerempuh; Ivo Brešan „Hamlet u selu Mrduša donja“ (režija:Vinko  

Brešan) 
• HNK Zadar; Juan Mayorga „Umjetnost intervjua“ (režija:Nenni Delmestre) 
• HNK Zagreb; M. Krleža „Gospoda Glembajevi“ (režija: Vito Taufer) 
• HNK Zadar; F. G. Lorca „Dom Bernarde Albe“ (režija:Dražen Ferenčina) 
• HNK Split; Radovan Ivšić „Sunčani grad“ (režija:Rene Medvešek) 
• Zagrebačko kazalište mladih: A. P. Čehov „Galeb“ (režija:Bobo Jelčić) 
• HNK Ivana pl. Zajca Rijeka; George Orwel „Životinjska farma“ (režija: Andraš Urban)     

                                                                                                                                                            

21. Zadarsko kazališno ljeto tradicionalna je ljetna manifestacija koju čine dramski i glazbeni 
program. Dramski program 21. Kazališnog ljeta sastoji se tradicionalno od kombinacije dramskog i 
koncertnog programa te jedne baletne predstave i jednog uličnog performansa: 

 



 
 
 
 
 

• Otvaranje ZKLJ - ulični performans THEATRE „A“ Poljska; Genesis 
• HNK Ivana pl. Zajca Rijeka; balet - Staša Zurovac „Cirkus primitif“ (koreografija:Staša 

Zurovac) 
• Teatar Exit „To samo bog zna“ (režija:Saša Anočić) 
• Kazalište lutaka Zadar; autorski projekt Rene Medvešek „Nečisti i djevojka“ 
• Kazalište PlayDrama Split; Elvis Bošnjak „Rebro“ (režija: Ksenija Zec / Saša Božić) 
• HNK Split; W. Shakespeare „Othello“ (režija:Eduard Miler) 
• Caecilie Norby quartet – koncert /jazz 
• Enrico Rava quartet – koncert/jazz 
• HNK Zadar ; M. Smoje „Bepo i Marijeta“ (režija: Nina Kleflin) 
• Stacey Kent  quintet – koncert/ jazz&bossa nova 
• Tomasz Stanko quintet – koncert/jazz 

 Ad.4 Koncertni ured Zadar osnovan je 11. srpnja 2014. godine odlukom Gradskog vijeća Grada 
Zadra. Koncertna djelatnost u Zadru dugi niz godina bila je vezana uz različite  samostalne ustanove 
/Koncertnu direkciju Zagreb, HNK Zadar, Glazbenu školu Blagoje Bersa/. Obzirom da se opseg 
poslova povećavao, stekli su se uvjeti za osnivanje samostalne ustanove čija će djelatnost biti vezana 
prvenstveno uz organizaciju i produkciju koncerata i glazbeno-scenskih djela te drugih sličnih 
manifestacija. 
Koncertni ured Zadar organizirat će: devet pretplatničkih koncerata, pet koncerata iz Ciklusa Bersa, 
pet koncerata Mladih zadarskih glazbenika te koncerte Zadarskog komornog orkestra. Koncerti 
predviđeni u pretplati:  

• „Pod povećalom –Chopin“  Aljoša Jurinić/ klavir 
• „Tango moje duše“   Bel tango quinteto 
• „Hommage a, Ljiljana  Molnar Talajić“ Ivana Lazar /sopran, Danijel Detoni/ klavir 
• „Little Nightmare Music“ Igudesman & Joo 
• „La creme de la trompette“ Stanko Arnold /truba, Vedran Kocelj/truba, Pavao Mašić/orgulje 
• „Beowulf“ Benjamin Bagby, voditelj ansambla za Sequentia za srednjovjekovnu glazbu, glas i 

anglo-saksonska harfa 
• „Glazbena baština Zadra 19. stoljeća“  Zbor i  Simfonijski orkestar HRT-a, dirigent Edo Mičić 
• „ Viva Mahler!“ Ansambl Cantus 
• „Barokni virtuozi“ Ars longa, ansambl za baroknu glazbu 

Koncerti predviđeni u Ciklusu mladi zadarski glazbenici: 
siječanj- Ivan Andrijević/klarinet,Mihovil Buturić/klarinet,Ivan Batoš/klavir; 
veljača-Amalia Kokeza/viola, Domagoj Guščić/klavir; 
travanj-Tatjana Lazović/klavir,Ivana Vukičević/klavir;studeni-Ivan Štorić/klavir; 
prosinac-Luka Stipanov/gitara. 
Koncerti predviđeni u Ciklusu Bersa:“Bersijada“, „Bivši učenici, budući kolege“, „Zadru na dar“,  
„Božićni koncert“ , „Božićna  čestitka“,  na svim koncertima  izvođači su učenici , studenti i profesori 
glazbene škole „Blagoje Besa“. 
 
 
 
 
Ad.5  Plan raspodjele sredstava za programe javnih potreba u kulturi Grada Zadra za 2015. godinu: 
 
 
 
 
 



Aktivnost: ME ĐUNARODNA KULTURNA RAZMJENA        56.000,00 
Hrvatsko-francuska udruga Zadar 
Tri desetljeća prijateljske suradnje Zadra i Romansa (Francuska) 
Zadarski dani frankofonije 2015. 

 
5.000,00 
5.000,00        

Izvorna folklorna skupina Silba 
 6. Međunarodnom folklornom festivalu  „Atanas Kolaroski“ 

        
        20.000,00 

Teatro Verrdi - Trafo 2015.- Umjetnici kao inovatori    20.000,00 
Udruga Donat, Bila Hrvatska  (izložbe) 6.000,00 
 
 
Aktivnost: KULTURNI PROGRAM ZA OTOKE 

      
       87.000,00 

Društvo za zaštitu prirodne i kulturne baštine otoka Silbe 
Vedran Penga „Silba u oku moga fotoaparata“, izložba 
Foto radionice za mlade 
„Naše zmije“- letak, egl. hrv 
Koncerti mladih glazbenika 

 
4.000,00 
3.000,00 
3.000,00 
3.000,00 

Izvorna folklorna skupina Silba 
Silbenska folklorna razmjena 

 
12.000,00 

Knjižnica u Molatu  14.000,00 
Mavena - 36 njezinih čuda - S.E.A. Silba Environment Art   
6. Silbensko kulturno ljeto 

 
20.000,00 

MO Mali Iž 
8. izložba fotografije „Otočni fotografi Zadarske županije“ 

 
11.000,00 

Udruga logoraša iz Dalmacije u talijanskim fašističkim logorima 
Obilježavanje godišnjice oslobođenja logoraša Molat 

 
12.000,00      

Udruga“ Brodi kvadri“ Mali Iž -19. tradicionalna izložba    5.000,00 
 
 
Aktivnost:  IZDAVA ČKA DJELATNOST 

  
151.000,00 

Andreja Malta Vsakdanje stvari/ Svakidašnje stvari (zb. poezije i proze)    5.000,00 
Ante Tičić  Uzavrele praznine (pjesme)    4.000,00 
Boris Ostoji, izdavanje zbirke pjesama     4.000,00 
Elvira Katić Babin gen (zbirka proznih zapisa)    9.000,00 
Glazbena škola „Blagoja Bersa“,  monografija 10.000,00 
Hrvatsko društvo političkih zatvorenika Zadar Hrvatski proljećari    5.000,00 
Matica hrvatska,  ogranak Zadar- Frane Jaša Pod zastavom 10.000,00 
Mirjana Ganza Šarec Mala sirena (roman, knjiga 3)    8.000,00 
Mirjana Mrkela Faustove machinae (slikovnice)  10.000,00 
Nakladnička kuća Kaptol, monografija Zvonko Festini 20.000,00 
Nebojša Gunjević Silna srca-Priče o svetima    7.000,00 
Robert Maršić Mali snovi  (slikovnica)    7.000,00 
Slavko Govorčin Pripovijetke,  dokumenti    4.000,00 
Tomislav Meštrić Malo misto srca moga (pjesme)    3.000,00 
Udruga „Zadarski pisci“Kalibar bestfestival    5.000,00 
Udruga „Zadarski pisci“ Zapisov književni program 2015.    5.000,00 
Udruga „Žene u Domovinskom ratu – Zadar“ Krhotine djetinjstva      5.000,00 

Udruga 3000 godina Za dar 
T. M. Bilosnić, izabrana djela: knjiga 1 Poezija 
T.M. Bilosnić Tigar, pjesme prijevod na španjolski 

 
           

8.000,00 
12.000,00 

Vesna Benić Malen kao dlan čovječji (zbirka duhovne tematike)    4.000,00 
Zvonimir Sutlović, zbirka pjesama    6.000,00 
 
 
Aktivnost:  DJELATNOST AMATERSKIH I STRU ČNIH UDRUGA 

  
487.000,00 

Aleksandar Bonačić, izložba „Komparacije“    1.500,00 
Dragon Teatar 
 „Kraljevo“, kazališna predstva  

   
        10.000,00 



Ljetna gostovanja repertoarnih predstava/Petrčane, Preko, Kukljica, Ist, Molat  „Poe“ 
kazališna predstava /Kazališna škola za mlade u Zadru           
„Ružno pače“ kazališna predstava 

          6.000,00  
          7.000,00 
          7.000,00   

Društvo Bokanjac Zadar  
Obilježavanje blagdana Sv. Šimuna i Tadije 
Djelatnosti Aktiva DDK Zadar-Bokanjac;   

 
5.000,00 
5.000,00 

Društvo knjižničara Zadar, godišnji program     5.000,00 
Društvo Stanaraca Zadar, godišnji program 10.000,00 
Družba Braća Hrvatskoga Zmaja - Zmajski stol u Zadru 
Okrugli stolovi (Obrovac, Benkovac, Biograd, Zd.), tiskanje knjige, koncerti 

 
10.000,00 

HDLU Zadar, godišnja izložba društva;samostalne izložbe (6-7), 2 gostovanja 40.000,00 
Hrvatsko filatelističko društvo Zadar,  
Izložbe, izdavanje časopisa Zadarski filatelist (2 broja)i omotnica, edukacija 

 
12.000,00 

Jerolim Vulić, izložba „Tri dana u Lavovu“    2.000,00 
Kazališna udruga Antis 
„Zločestobolja“ / predstava 
„Dvije sretne sove“/ predstava 

 
5.000,00 
5.000,00 

Kazališna udruga „Igrajmo se“ , predstava „Kod kuće je najgore“ 20.000,00 
Klapa Kožino, 11. Klapske večeri Kožino 2015 10.000,00 
Klub zadarskih studenata 
Brucošijada, 20 godina Zadarskog lista,  Večer Zadrana u Zagrebu, predavanja 

 
        15.000,00 

KUD „Vicko Zmajević“ Zadar – Arbanasi 
Koncerti (božićno-svjetovni repertoar)  
III. Susret klapa Grada Zadra i Zadarske županije u čast Gospi Loretskoj 

 
10.000,00 
10.000,00 

KUD BiK 
Alka na Bokanjcu   
Klapski koncert pučkih pivača  
Snimanje dokumentarnog filma   

 
5.000,00 
5.000,00 

        15.000,00 
KUD Crno, godišnji program 10.000,00 
Likovna udruga ZadArt, godiišnji program  (11 izložbi)  20.000,00 
Matica Zadrana, održavanje predavanja (9) i javne tribine   
tiskanje knjige Drage Marića  

20.000,00 
8.000,00 

Mavena - 36 njezinih čuda, NovoMedijska galerija Zadar (izložba) 5.000,00 
Mješoviti pjevački zbor Condura Croatica  Zadar 
Istraživanje glagoljaških napjeva  baštine otoka Ugljana 
Izvođenje pasionskih oratorija u mjestima stradanja za vrijeme Dom. rata 
Sudjelovanje na državnom natjecanju zborova u Puli i Varaždinu 
Koncerti i prigodni nastupi na Sveučilištu i na raznim manifest. Grada i Županije 

 
10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

MKD „Biljana“ Zadar - gostovanje MKD „Makedonija“ iz Splita  5.000,00 
Plesna udruga „U pokretu“ 
Urban Jam 023 -  Hip hop, a ne dop 
Radionica urbanih plesova  
„Pinokio“ plesno dram.predstava  

 
10.000,00 
10.000,00 

7.000,00 
Stošija Zrinski, plesna predstava Movement of… 10.000,00 
Svirači tradicijskih glazbala „Zvuci Zavičaja“ 
1.Međunarodni susret svirača na usnoj harmonici u Zadru 

 
  5.000,00 

Tea Vidaić, CD Dalmatinska romanca   7.000,00 
Teatro VeRRdi - Igre proljeća i smrti  (multimedijalni projekt) 15.000,00 
Tihomir Franov, izložba fotografija    1.500,00 
Udruga „Zadarske mažoretkinje“, Mažoret ples    5.000,00 
Udruga Brodarica,  manifestacija Noć Brodarice 10.000,00 
Udruga glagoljaša Zadar 
Izdavanje časopisa Slovo rogovsko i izdavanje matičnih knjiga Pašman   
6. Sabor malih glagoljaša 

 
5.000 ,00 
5.000 ,00 

Udruga Kveštura Diklo, godišnji program 10.000,00 
Udruga Livingstone, izložba fotografija „Tisuću devetsto i neke“    5.000,00 
Udruga multiAKT, projekt  „Refleksije prošlosti – Žudnja za životom“ 10.000,00 
Udruga osoba oštećena sluha Zadar, izložba „Razglednice Zadra“     8.000,00 
Udruga Slavonaca, Baranjaca i zap. Srijema, Slavonska večer u Zadru   5.000,00 



Udruga uzgajatelja malih životinja „Zadarski prevrtač“ 
Izložbe u Virovitici i Varaždinu, izložba za Dan Grada Zadra, natjecanja 

 
10.000,00 

Udruga za promicanje kulture Ružarica Diklo, Ružarica u Diklu 2015. 5.000,00 

Zadarski plesni ansambl 
„Kolo“  plesni projekt 
6. Internacionalna plesna radionica 

 
10.000,00 

              
        5.000,00 

 
Aktivnost: FESTIVALI I OSTALE SMOTRE LIKOVNOG I GLA ZBENOG 
STVARALAŠTVA 

 
481.000,00 

Avvantura d.o.o 
Avvantura festival FilmForumZadar 

             
      100.000,00 

Plesna udruga Gesta 
Međunarodni  plesni festival /In memoriam Nives Šimatović-Predovan 

 
10.000,00 

ROSS d.o.o.- Radio 057 
Festival ulične umjetnosti  „Kalelargart“ 
 

 
 40.000,00 

ROSS MEDIA CONSULTING“ 
Dječji karneval „Karnevalić 057 

        40.000,00 
 

Teatro VeRRdi 
Artak 2 /Identitet 

 
20.000,00 

Udruga  za razvoj nezavisne kulture Šigureca“  
Glazbena jutra u Stomorici  (9) 
Zadarska gitarijada (5) 
ZARAcoustic (4 koncerta)   

 
10.000,00 
20.000,00 
10.000,00 

Udruga Stihovi i Note  
Festival duhovne glazbe „Svjetlost dolazi“ Zadar                                            
Udruga za poticanje glazbene kulture „Moderato“ 
Glazbeni festival „Zadarteen-2015.                                                                                       

   
        10.000,00 
          

           
6.000,00 

Udruga Zdanje, Rise Up festival 15.000,00 
Umjetnička organizacija 21:21 
Monoplay-festival sola 07/ produkcija 

 
15.000,00 

Zadarski plesni ansambl 
Monoplay-festival sola 07/ program 

 
15.000,00 

Zadar snova 
19. Međunarodni festival suvremenog kazališta 

 
  170.000,00 

 
Aktivnost: GRADSKA GLAZBA ZADAR 

 
150.000,00 

Redovna djelatnost 
Servis instrumenata 
Suradnja s puhačkim orkestrom 
Smotra orkestara sjeverne i srednje Dalmacije   
Godišnji koncert u ožujku (filmska glazba) 
Koncert povodom Dana Grada 
Božićni koncert 

     86.500,00 
       6.000,00 
     15.000,00 

        1.500,00 
      25.000,00 
      13.000,00   
        3.000,00 
 

 
Aktivnost: DRUGE USTANOVE U KULTURI KOJIMA NIJE OSN IVAČ GRAD 
ZADAR 

 
95.000,00 

Arheološki muzej Zadar   
 Znanstveni skup o 100. obljetnici rođenja akademika Mate Suića 20.000,00 
  
Kazališta lutaka Zadar    
Obnova/prilagodba predstave Regoč 10.000,00 
  
Muzej anti čkog stakla u Zadru   
Projekt cjelogodišnje staklarske radionice u MAS 40.000,00 
  



Narodni muzej  Zadar   
Izložba  povodom 20. obljetnice vojno redarstvene akcije Oluja 5.000,00 
Monografija (retrospektiva) Jose Špralje 20.000,00 
  
Aktivnost: HPGD „PETAR ZORANI Ć“       120.000,00 
Troškovi tekućeg godišnjeg pogona 75.000,00 
Inozemno natjecanje - gostovanje 25.000,00 
Natjecanje zborova Novigrad Istarski        10.000,00 
Gostovanje u Hrvatskoj        10.000,00 
  
Aktivnost: MATICA HRVATSKE  ZADAR  285.000,00 
Zadarska smotra  4. sveska 115.000,00 
Grupa autora Prošlost Zadra V. 30.000,00 
C.F. Bianchija Kršćanski Zadar, I. knjiga 40.000,00 
Tiskanje zbornika Braća Vranjanin i vran. područje tijekom povijesti 20.000,00 
Monografija o zadarskim tapiseristima Aniti Tomljanović Šokčević i Ivanu 
Tomljenoviću 

10.000,00 

Mile Klarića Plodovi patnje   5.000,00 
Ostale manifestacije 10.000,00 
Materijalni troškovi 55.000,00 
  
Aktivnost: ZADARSKI KOMORNI ORKESTAR  450.000,00 
Koncerti (4) za sezonu 2015.  i koncerti (2) na GV u Sv. Donatu  
  
 
Aktivnost: SICU 

750.000,00 

  
 
Aktivnost: POTPORA ZA PROMICANJE PROGRAMA U KULTURI  

50.000,00 

  
 
Aktivnost: ZNANSTVENO-ISTRAŽIVA ČKA I TISKARSKA DJELATNOST  

333.000,00 

  
SICU , izdavanje reprinta  „Zbornik glagoljice i glagoljaša otoka Rave“ 15.000,00 
Izdavanje reprinta  „Popis glagoljskih kodeksa Zadarske nadbiskupije“ 15.000,00 
  
Hrvatsko geografsko društvo Zadar „Geoadria“ 10.000,00 
Hegelovo društvo, Studia Phhilosophica Iadrensia , sv.br. 4 10.000,00 
  
Muzej antičkog stakla u Zadru  
Izdavanje  časopisa Asseria 11 20.000,00 
  
Sveučilište u Zadru, Ured za izdavačku djelatnost  
Damir Magaš i Josip Brtan „Prostor i vrijeme knezova Posedarskih“ 10.000,00 
Teodora Vigato „Mile Gatara ili zadarska lutkarska škola“ 10.000,00 
Josip Zanki „Slika i mit: umjetnička djela u postindustrijskom dobu“ 8.000,00 
Stjepan Krasić „Prag i Zadar: Dva europska sveučilišna središta u XIV. st.“ 10.000,00 
  
Nikica Simić „Heraklit mračni u hrvatskom školstvu“          5.000,00 
  
HAZU, Zavod za povijesne znanosti u Zadru  
Radovi Zavoda za povijesne znanosti  HAZU,  sv.56   54.000,00 

Plaća voditelja Pomorske zbirke 
    
166.000,00 

 
 
 
 
 

 



Aktivnost: ZAŠTITA I OBNOVA  SPOMENIKA KULTURE  390.000,00 
Sanacije kule u Dračevcu  100.000,00 
Društvo Premujana 
Obnova zgrade Komunjskog magazina na otoku Premudi 

   
    90.000,00 

SICU –obnova stalnog postava  200.000,00 
  
Izrada umjetni čkog rješenja spomenika poginulim braniteljima Domov inskog 
rata u Zadru 

300.000,00 

 
 
 
 

II. 
 

     Ovaj Program objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“, a stupa na snagu 01. siječnja 2015. godine.    
 

 

 

 

KLASA: 612-01/14-01/41 
URBROJ:  2198/01-1-14- 
Zadar, ________ 2014.  

 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
            PREDSJEDNIK  
           Živko Kolega,dr.med. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


